
SMLOUVA O DÍLO
ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bank. spojení:
Číslo účtu: 
e-mail:
Společnost zapsána v 
oddíl B, vložka 771

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice 
Vladimír Kubík, předseda představenstva,
Ing. Michal Hartman, místopředseda představenstva
64052265
CZ64052265

info@tsmost.cz
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

dále jen „objednatel14

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO :
DIČ :
Bank. spojení:
Číslo účtu: 
e-mail:

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389. 

dále jen „zhotovitel44

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Jiří Hodač, oblastní manažer, zplnomocněný k jednání
42194920 
CZ42194920

mpteplice@mariuspedersen.cz

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v za
jištění sběru, svozu a likvidace odpadu z nádob o objemu 120 1 a 240 1 ve městě Most, jak je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo44), na základě výsledků veřejné zakázky 
zadané objednatelem. Objednatel se zavazuje za výše uvedené služby řádně a včas zhotoviteli za
platit dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s od
pady nutných k plnění této smlouvy, má k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má 
ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v 
plném rozsahu a v souladu s platnou legislativou.

3. Zhotovitel prohlašuje, že část předmětu této smlouvy bude realizovat prostřednictvím těchto sub
dodavatelů: CELIO a.s., IČO: 48289922, rozsah: Uložení odpadu na skládce CELIO.
Zhotovitel se zavazuje jakoukoliv změnu subdodavatele či rozsahu subdodávky písemně oznámit 
objednateli do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.

-1

mailto:info@tsmost.cz
mailto:mpteplice@mariuspedersen.cz


že bude udržovat“číslo pojistné smlom 
■pojištěni po celou dobu trvání této smlouvy.

5. Zhotovitel akceptuje v této smlouvě veškeré podmínky stanovené objednatelem v zadávací do
kumentaci této veřejné zakázky.

6. Smlouva odpovídá zadávacím podmínkám a nevylučuje, ani neomezuje žádným způsobem 
oprávnění objednatele, která jsou stanovena v zadávací dokumentaci.

III. Závazky smluvních stran
1. Zhotovitel se zavazuje:

a) převzít od objednatele odpady specifikované v kapitole II. Předmět smlouvy odst. 1.

b) zajistit vážení odpadů na vahách opatřených platným certifikátem o úředním ověření správnosti 
vážení, vystavit doklad o převzetí odpadu (váženku) se všemi náležitostmi požadovanými plat
nou legislativou

c) zajistit převzetí odpadů podle odstavce a) do zařízení ve dnech pondělí až neděle včetně, a to i 
v případě, že na některý z těchto dnů připadne státní svátek, v době od 6,00 do 18,00 hodin

d) na konci kalendářního měsíce předávat přehled množství přijatých odpadů podle kódů (druhu a 
kategorie) odpadu, obsahující údaje o všech podstatných údajích v této věci, rovněž v návaz
nosti na zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejících předpisů.

e) na svůj náklad zajistit pro objednatele převzetí odpadů podle odstavce a) do jiného zařízení v 
případě, že zhotovitel nebude moci z důvodů neležících straně objednatele moci převzít odpad 
dle této smlouvy, tato doba však nesmí jednorázově překročit dobu 30 dnů,

ť) poskytovat veškeré další informace spojené s převzetím odpadů dle požadavku objednatele,

g) zajišťovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, všechny povinnosti 
provozovatele zařízení,

h) zajišťovat součinnost objednateli ke splnění povinností původce odpadu v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, zejména součinnost spočívající v předání všech potřebných 
informací a výkazů.

i) zpracovávat pro objednatele základní popis odpadu dle ust. § 15 odst. 2, písm. e) zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech.

2. Objednatel se zavazuje:

a) Předávat k převzetí odpady podle bodu 1 odstavce a), které nemají nebezpečné vlastnosti.

b) Oznámit zhotoviteli včas skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu kvality a složení odpadu. 
Informovat okamžitě zhotovitele o případných problémech souvisejících s kvalitou poskytova
ných služeb.

IV. Další ujednání
1. V rámci plnění služby se jedná o zajištění následujících činností:

- vývoz odpadových nádob, přičemž svoz bude zajišťován lx týdně i ve dnech státních svátků 
a dnech pracovního klidu, a to v době nejdříve od 6.00 hod. a nejpozději do 20.00 hod.

-2 .



Součástí vyvozuje i případné nutné přemístění sběrných nádob pracovníky zhotovitele ze 
sběrného stanoviště k místu jejich vyprázdnění a zpět na max. vzdálenost 100 m, pokud 
dopravní situace či klimatické podmínky nebudou umožňovat příjezd techniky až ke stano
višti. Úklid směsného komunálního odpadu (20 03 01) na sběrném stanovišti v okruhu do 
3 m. Svozové vozidlo bude označeno informací, že provádí svoz komunálního odpadu, 
výměnu poškozených, popř. přistavování nových odpadových nádob na základě požadavku 
objednatele objemu 50 ks za rok. Požadované úkony zhotovitel provede do 3 pracovních 
dnů po nahlášení požadavku objednatele. Nahlášení požadavku bude provedeno písemně, 
možno e- mailem. Zhotovitel oznámí písemně (možno elektronicky) objednateli splnění po
žadavku, a to do 3 pracovních dnů od provedení. V případě zjištění opakovaného výskytu 
volně odloženého komunálního odpadu z důvodu přeplnění nádob, upozorní zhotovitel pí
semně (možno elektronicky) objednatele na tuto skutečnost, aby mohla být učiněna potřebná 
opatření ke zjednání nápravy.
provádění změn umístění nádob na jednotlivých stanovištích dle písemných (možno elek
tronicky) pokynů objednatele. Požadované změny provede zhotovitel nejpozději do 3 pra
covních dnů od obdržení pokynů objednatele a zároveň zaznamená provedení změny do 
evidence nádob. Následně do 3 pracovních dnů písemně (možno elektronicky) oznámí ob
jednateli splnění pokynu.
vedení průběžné evidence všech svozových nádob na směsný komunální odpad. Evidence 
bude obsahovat minimálně tyto údaje: číslo stanoviště, ulice, ve které je stanoviště umístěno, 
orientační bližší označení umístění stanoviště, počet nádob na stanovišti, dny vývozu.

- předávání objednateli písemně lx měsíčně změny stavu počtu přistavených odpadových ná
dob na směsný komunální odpad, tj. celkový seznam změn v tabulce, včetně požadovaných 
minimálních údajů, a to nejpozději do 5 dnů po ukončení každého měsíce, 
předávání objednateli písemně měsíční množství odpadu z poskytované služby, a to nejpoz
ději do 5 dnů po ukončení každého měsíce.
poskytování veškerých dalších informací spojených s likvidací směsného komunálního od
padu dle požadavku objednatele.

2. Veškeré výše uvedené činnosti jsou zahrnuty v ceně za danou službu, která je vztažena k níže 
uvedenému počtu nádob:

nádoba max. počet ks 
nádob

četnost svozu odpadů z 1 ks nádoby

popelnice 120 1 800 1 x týdně, min.52 x/rok
popelnice 240 1 630 1 x týdně, min.52 x/rok

Celkový počet obou druhů instalovaných nádob může kolísat v rozmezí +/- 5% bez vlivu 
na cenu služby.

3. Úkony v rozsahu čl. 4 jsou zahrnuty v ceně služby.

4. Seznam stanovišť s umístěním jednotlivých nádob bude zhotoviteli protokolárně předán mini
málně 7 dnů před zahájením plnění předmětu smlouvy.

V. Platnost smlouvy a dodací lhůty

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2028.

2. Smlouvu lze dále ukončit:
-3



a) Písemnou dohodou smluvních stran,
b) Jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele v případě opakovaného (nejméně dva

krát) bezdůvodného neprovedení svozu odpadů uvedených v této smlouvě a jejich dodatcích 
zhotovitelem nebo v případě hrubého porušení této smlouvy (zejm.ale nejen např. nakládání s 
odpady v rozporu se zákonem o odpadech). V takovém případě výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
ode dne doručení výpovědi zhotoviteli,

c) Jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele v případě, že vůči zhotoviteli bude za
hájeno insolvenční řízení, v němž bude zjištěn, byť nepravomocně úpadek nebo bude takové 
řízení zahájeno na základě návrhu zhotovitele anebo v případě, že zhotovitel vstoupí do li
kvidace.

3. V případě, že zhotovitel nebude s to zajišťovat činnosti dle této smlouvy (z důvodu nefunkčnosti 
zařízení) déle jak 1 měsíc nebo v případě, že dojde opakovaně (alespoň 2x) prokazatelně k 
hrubému porušení této smlouvy (zejm. ale nejen např. nakládání s odpady v rozporu se zákonem 
o odpadech) má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je v takovém případě 
účinné dnem doručení zhotoviteli, a to s účinky ex nunc.

VI. Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je konečná a nepřekročitelná a je stanovena na základě výsledku ve
řejné zakázky zadané objednatelem takto:

Celková cena za svoz a likvidaci odpadu je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Výše sazby DPH bude účtována podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění.

3. Platba za měsíční realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna každý měsíc na základě faktury 
- daňového dokladu zhotovitele, přičemž smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur min. 
30 dnů od data jejího doručení objednateli.

4. Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením faktur ze strany objednatele, účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, kterou se objednatel 
v případě vyúčtování zavazuje včas a řádně uhradit.

5. Uvedené ceny bez DPH jsou nejvýše přípustné.

6. Cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci služby se bude chovat tak, aby nezpůsobil druhé smluvní 
straně finanční, majetkovou, morální nebo jinou újmu. Pro případ, že by se takové situaci došlo, 
zavazuje se k plné náhradě škody a k zaplacení následujících sankcí:

1.1. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností zhotovitele obsažených v čl. III této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každé drobné nesplnění povinnosti a den trvání porušení. Za drobné nesplnění povinnosti 
se považuje porušení povinností, a to do maximálního počtu 5 jednotlivých případů.

1.2. V případě porušení povinností ve větším rozsahu než je uveden v předchozím odstavci 1.1. 
a také v případě přerušení plnění povinností nebo jiné vadě plnění na straně zhotovitele,

- 4



které mají za následek omezení či nemožnosti plnění jeho povinností dle této smlouvy 
(nezajistí-li vlastním jménem a nákladem náhradní řešení) je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den trvání porušení. Za přerušení plnění 
povinností je považováno pouhé částečné plnění díla v každém jednotlivém dni.

1.3. V případě, že zhotovitel z provozních či jakýchkoliv jiných nezajistí pro objednatele 
přebírání odpadu a nezajistí náhradní řešení tak, aby nedošlo k přerušení při přebírání 
odpadu, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den 
trvání tohoto porušení.

1.4. V případě, že zhotovitel nebude s to, bez ohledu na důvod, zajistit více jak 10 dnů v kuse 
nebo 10 dní během jednoho čtvrtletí celkem činnosti dle této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý další den trvání tohoto 
porušení.

2. Smluvní pokuty budou vzájemně započteny v rámci příslušné měsíční fakturace.

3. Uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní strany uznávají a prohlašují, že považují výše smluvních pokut sjednaných v této 
smlouvě za přiměřené.

5. Pro případ nesouhlasu zhotovitele s uplatněnou a vyúčtovanou smluvní pokutou smluvní strany 
sjednávají odpovědnost zhotovitele za prokázání pravdivosti svého tvrzení, že smluvní pokuta byla 
uplatněna objednatelem neoprávněně a doložení, že k tvrzenému porušení nedošlo.

6. Objednatel je oprávněn uplatněnou, vyúčtovanou a nezaplacenou smluvní pokutu po uplynutí 
data splatnosti započítat bez dalšího vůči svým závazkům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.

7. Sankce dle odstavce tohoto článku mohou být uplatněny současně a opakovaně.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnos
tech, rozhodných pro plnění této smlouvy.

2. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy České 
republiky. Zhotovitel bere na vědomí, že právní předpisy upravující nakládání s odpady se bě
hem účinnosti této smlouvy mohou měnit, a že tento je povinen zajišťovat svou činnost realizo
vanou dle této smlouvy tak, aby vždy byla v souladu s platnou a účinnou legislativou; legisla
tivní změny nepředstavují změnu okolností a nejsou důvodem pro změnu ceny.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešeny ve smyslu § 89a o.s.ř. Okresním 
soudem v Mostě.

4. Smlouva odpovídá zadávacím podmínkám veřejné zakázky a nevylučuje, ani neomezuje žád
ným způsobem oprávnění objednatele, která jsou uvedena v zadávací dokumentaci

5. Veškeré změny či dodatky této smlouvy lze realizovat výhradně písemnou formou a musí být 
opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran. Změny a dodatky této smlouvy nemající sjed
nanou formu se prohlašují za neplatné od počátku.

6. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doučování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo šiji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne odeslání. Účastníci sjednávají, že korespondence bude



adresována na adresy v záhlaví smlouvy nebo do datové schránky, pokud jí má adresát aktivní. 
Je-li na jedné straně vícero účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamži
kem, kdy byla doručena kterémukoliv z nich.

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní usta
novení účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit pri
márně dohodou.

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění to
hoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se do
hodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále 
o této skutečnosti informován.

11. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

12. Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, oba mají stejnou platnost a každá smluvní strana 
obdrží po dvou výtiscích.

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich 
vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy.

V Mostě dne:

Za objednatele:

Vladimír Kubík
Digitálně podepsal Vladimír 
Kubík
Datum: 2024.05.14 09:09:22
+02'00'

Vladimír Kubík 
předseda představenstva

Ing. Michal 
Hartman

Digitálně podepsal Ing. 
Michal Hartman 
Datum: 2024.05.14 
13:47:51 +02’00’

Ing. Michal Hartman 
místopředseda představenstva

V Teplicích dne:

Za zhotovitele:

Jiri Hodač Digitálně podepsal Jiri Hodač 
Datum: 2024.04.30 08:07:14
+Ó2'00'

Jiří Hodač 
oblastní manažer

-6

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu díla 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka



Příloha č. 1
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

Předmětem díla dle této smlouvy, a to v následujícím rozsahu a kvalitě je:

1. zajištění sběru, svozu a likvidace odpadu z nádob o objemu 1201 v počtu 800 ks a 2401 v počtu 
630 ks ve městě Most, zejména v lokalitách Zahražany, Špačkáma, Vinohrady, Rudolice, Cha- 
nov, Vtelno, Nad Benediktem, Velebudice-Skyřická, Lesní, Hořanská cesta, V sadech, Ke kou
pališti, Pod Kurty, Souš.

2. Předmětem plnění je sběr, svoz a likvidace směsného komunálního odpadu: celoplošný sběr 
směsného komunálního odpadu, včetně svozu odpadů z popelnic 120 a 240 litrů, odstraňování 
nevyužitelného odpadu na skládce odpadů.
Četnost svozu je lx týdně dle harmonogramu dodaného objednatelem.

Celkový objem obou druhů instalovaných nádob, může kolísat v rozmezí +/- 5% bez vlivu na 
cenu plnění

3. Odpadové nádoby jsou majetkem objednatele. Toto platí i po výměně poškozené, zničené a 
jiným způsobem znehodnocené nádoby, kterou zhotovitel v rámci plnění této smlouvy je povi
nen nahradit.

4. Součástí poskytovaných služeb je i výměna poškozených nádob v objemu 50 ks za rok na ná
klady zhotovitele. Pokud je nádoba opravitelná náhradními díly, není to důvod k výměně celé 
nádoby. Opravy nádob jsou taktéž součástí poskytované služby.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s od
pady, má k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má ošetřeny další odběratel- 
sko-dodavatelské vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou 
legislativou.

6. Zhotovitel prohlašuje, že část předmětu této smlouvy bude realizovat prostřednictvím těchto 
subdodavatelů: CELIO a.s., IČO: 48289922, rozsah: Uložení odpadu na skládce CELIO.

Zhotovitel se zavazuje jakoukoliv změnu subdodavatele či rozsahu subdodávky písemně ozná
mit objednateli do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.



Příloha č.2
NABÍDKOVÁ CENA

Celková nabídková cena
Objem nádoby na 

odpad
Počet
kusů

Četnost
svozů

Počet svozů
za 1 rok

Jednotková cena svozu 
za 1 popelnici v Kč bez 

DPH

Cena svozů za 1 rok 
v Kč bez DPH (počet ks 
x počet svozů x j.cena)

120 1 800 lx týdně 52 48,00 1 996 800,00
240 1 630 lx týdně 52 72,00 2 358 720,00

Cena svozů za 4 
roky v Kč

Cena bez DPH DPH (21%) Cena s DPH
17 422 080,00 3 658 636,80 21 080 716,80


